
Strecke 141 | Linz – Pregarten – Summerau

Schienenersatzverkehr

Sehr geehrte Reisende!

Wegen Bauarbeiten zwischen den Bahnhöfen Linz und Summerau ist die Strecke für den Bahnverkehr 
teilweise gesperrt. Für den Zug 3838 wird ein Schienenersatzverkehr eingerichtet. Der Bus ist mit der 
Aufschrift „Schienenersatzverkehr“ gekennzeichnet.

Bitte beachten Sie: Der Ticketkauf ist im Bus nur eingeschränkt möglich. Daher ersuchen wir Sie, Ihr 
Ticket vor Fahrtantritt online auf oebb.at, über die ÖBB App, die OÖVV App, beim ÖBB Ticketauto-
maten oder am ÖBB Ticketschalter zu erwerben. Die Beförderung von Fahrrädern ist im Autobus nicht  
möglich. Mobilitätseingeschränkte Reisende bitten wir, sich vor Fahrtantritt mit dem ÖBB 
Kund:innenservice 05-1717-5 in Verbindung zu setzen. 

Während der Bauarbeiten gilt der unten stehende Sonderfahrplan.  
Anschlussverbindungen können nicht garantiert werden. 

Wir bitten um Entschuldigung.

141 gültig ab 10.12.2023 Seite 1

114411 LLiinnzz  ––  PPrreeggaarrtteenn  ––  SSuummmmeerraauu Sonderfahrplan 13.-17.05., 20.-24.05. und 09.-14.06.2024

Zug

Klasse
LLiinnzz//DDoonnaauu  HHbbff  ((HHaauupptteeiinnggaanngg))
Linz/Donau Chemiepark Bahnhst (St.-Peter-Straße)
Steyregg Gewerbegebiet 
Steyregg Linzer Straße
Pulgarn Bahnhst (Linzer Straße)
St. Georgen/Gusen Bahnhof (Vorplatz)
St. Georgen/Gusen Ort Bahnhst (Ost)
Lungitz/Gusen Bahnhof (Gusentalstraße)
Katsdorf Neubodendorf Nord
Gaisbach-Wartberg Bahnhof (Vorplatz)
Wartberg ob der Aist Steinpichl
Pregarten Bahnhof (Vorplatz) 
Pregarten Bahnhof (Vorplatz)
Kefermarkt Bahnhof (Vorplatz)
Lasberg Siegelsdorf West
Freistadt Bahnhof (Vorplatz)
SSuummmmeerraauu  BBaahhnnhhooff  ((VVoorrppllaattzz)) 


3838

2.
23.35
23.45
23.51
23.52
23.54
23.58
 0.00
 0.06
 0.11
 0.18
 0.22
 0.25
 0.26
 0.40
 0.46
 0.51
 1.08

Bitte prüfen Sie kurz vor Reiseantritt Ihre Verbindungen:
oebb.at | oebb.at/baustellen | 05-1717 | SCOTTY mobil
Infos für mobilitätseingeschränkte Personen: 05-1717-5

13.–17.05.2024
20.–24.05.2024 
09.–14.06.2024


