09.-14.06.2024



Sehr geehrte Reisende!

Wegen Bauarbeiten zwischen den Bahnhöfen Linz und Summerau ist die Strecke für den Bahnverkehr teilweise gesperrt. Für den Zug 3838 wird ein Schienenersatzverkehr eingerichtet. Der Bus ist mit der Aufschrift "Schienenersatzverkehr" gekennzeichnet.

Bitte beachten Sie: Der Ticketkauf ist im Bus nur eingeschränkt möglich. Daher ersuchen wir Sie, Ihr Ticket vor Fahrtantritt online auf oebb.at, über die ÖBB App, die OÖVV App, beim ÖBB Ticketautomaten oder am ÖBB Ticketschalter zu erwerben. Die Beförderung von Fahrrädern ist im Autobus nicht möglich. Mobilitätseingeschränkte Reisende bitten wir, sich vor Fahrtantritt mit dem ÖBB Kund:innenservice 05-1717-5 in Verbindung zu setzen.

Während der Bauarbeiten gilt der unten stehende Sonderfahrplan. Anschlussverbindungen können nicht garantiert werden.

Wir bitten um Entschuldigung.

Zu	ıg	ûm
		3838
Klass	е	2.
Linz/Donau Hbf (Haupteingang)		23.35
Linz/Donau Chemiepark Bahnhst (StPeter-Straße)		23.45
	an	23.51
Steyregg Linzer Straße		23.52
Pulgarn Bahnhst (Linzer Straße)		23.54
St. Georgen/Gusen Bahnhof (Vorplatz)		23.58
St. Georgen/Gusen Ort Bahnhst (Ost)		0.00
Lungitz/Gusen Bahnhof (Gusentalstraße)		0.06
Katsdorf Neubodendorf Nord		0.11
Gaisbach-Wartberg Bahnhof (Vorplatz)		0.18
Wartberg ob der Aist Steinpichl		0.22
Pregarten Bahnhof (Vorplatz)	an	0.25
Pregarten Bahnhof (Vorplatz)		0.26
Kefermarkt Bahnhof (Vorplatz)		0.40
Lasberg Siegelsdorf West		0.46
Freistadt Bahnhof (Vorplatz)		0.51
Summerau Bahnhof (Vorplatz)	an	1.08

